PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

EDITAL Nº 02/2025 – PPGCC/UERN-UFERSA - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES PARA O CURSO DE MESTRADO
EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 2025.2

A Comissão Examinadora do Processo Seletivo do mestrado em Ciência da Computação do
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação, modelo de Associação Ampla, entre a
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN e a Universidade Federal Rural do
Semi-Árido – UFERSA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado
Preliminar da Homologação das Inscrições para o Processo Seletivo 2025.2 de candidatos (as)
para o Curso de Mestrado em Ciência da Computação.

CANDIDATO RESULTADO MOTIVO

AKINSEYE FESTUS AKIN-OYEWOLE Deferida

CARLOS RODRIGO DE ARAÚJO Deferida

COLLINS CHIDUBEMEJIOLE Indeferida Carta de intenção fora do modelo e não assinada

ENOY FERNANDES PIMENTA Deferida

EQUITON GOMES DA SILVA Deferida

ERIKA MAYARA DE OLIVEIRA PIMENTEL Deferida

FELIPE MATHEUS AIRES DE SENA Deferida

FRANCISCO DE ASSIS DE MEDEIROS JÚNIOR Deferida

GERFESON ALVES DE OLIVEIRA Indeferida Carta de intenção fora do modelo e não assinada

JAMILIANA LÍDIA VARELA DE ARAUJO Deferida

JAYMESON MORAIS MENDES Deferida

JOÃO GONÇALO DE SOUZA SILVA NETO Deferida

JOSÉ CLÁUDIO MEDEIROS DE LIMA Indeferida Carta de intenção não assinada

JOSE LEANDRO COSTA OLIVEIRA Indeferida

Carta de intenção fora do modelo e não assinada;

Não anexou o histórico de graduação; Não

anexou comprovante de quitação do serviço

militar.

JOSE PEREIRA DE SOUZA NETO Deferida

MANUEL MARIA DOS SANTOS NETO Deferida

MARIA CLARA DE MEDEIROS MEIRA Deferida

MAX MARDUQUE SANTANA DA COSTA Deferida

PEDRO GUILHERME SALES PASSOS Deferida

SÉRVULO SÁVIO DE QUEIROZ MEDEIROS Deferida

SUELLEN CORREIA DE OLIVEIRA Deferida

THIAGO TORRES DE FREITAS Deferida

VICTORIA ÍRIS SANTOS DE SANTANA Deferida

WASHINGTON LUIZ DA SILVA LIMA Deferida

WILDEMBERG REBOUÇAS DA CUNHA Deferida

Mossoró-RN, 18 de julho de 2025.

Prof. Dr. Sebastião Emidio Alves Filho
Coordenador UERN

Prof. Dr. Paulo Gabriel Gadelha Queiroz
Coordenador UFERSA

Prof. Dr. Dario José Aloise
Vice-Coordenador UERN

Prof. Dr. Lenardo Chaves e Silva
Vice-Coordenador UFERSA